BOMBAS SUMERGIBLES
TRI-SEAL HIGH CAPACITY 6”
	� Soporte del motor y cabezal de descarga de acero inoxidable para trabajo pesado.
	� Eje, carcasa, rejilla de succión y protección del cable en acero inoxidable, para
resistencia a la corrosión y una vida útil más larga.
	� La hidráulica de alto flujo permite a la bomba tener el máximo desempeño
excediendo todos los estándares de eficiencia energética e incrementando la vida
útil del producto.

Bombas Solas 6” Tri-Seal High Capacity
GPM HP Etapas Peso (lbs) Longitud (in) Modelo No. de Parte Modelo Básico Número PEICL
50
1.5 3 30 13.5 50FH15S6-PE 93655003
50S6 1.00
2 4 31 15.1 50FH2S6-PE 93655004
3 5 32 16.8 50FH3S6-PE 93655005
5 8 36 21.6 50FH5S6-PE 93655008
7.5 11 40 26.5 50FH7S6-PE 93655011
10 15 46 32.9 50FH10S6-PE 93655015
15 22 46 47.6 50FH015S6-PE 93655022
75
3 3 30 13.5 75FH3S6-PE 93657503
75S6 0.99
5 5 32 16.8 75FH5S6-PE 93657505
7.5 7 35 20.0 75FH7S6-PE 93657507
10 9 38 23.3 75FH10S6-PE 93657509
15 13 43 29.8 75FH15S6-PE 93657513
20 17 48 36.2 75FH20S6-PE 93657517
25 23 52 46.0 75FH25S6-PE 93657523
100
5 3 30 15.1 100FH5S6-PE 93650003
100S6 N/A
7.5 5 33 19.2 100FH7S6-PE 93650005
10 6 34 21.3 100FH10S6-PE 93650006
15 10 39 29.6 100FH15S6-PE 93650010
20 12 41 33.8 100FH20S6-PE 93650012
25 16 47 42.1 100FH25S6-PE 93650016
125
5 2 29 12.9 125FH5S6-PE 93652502
125S6 N/A
7.5 4 31 17.1 125FH7S6-PE 93652504
10 5 33 19.2 125FH10S6-PE 93652505
15 8 36 25.4 125FH15S6-PE 93652508
20 10 39 29.6 125FH20S6-PE 93652510
25 13 43 35.9 125FH25S6-PE 93652513
30 16 46 42.1 125FH30S6-PE 93652516
40 20 51 50.4 125FH40S6-PE 93652520
NOTAS: La descarga es de 3” NPT. El diámetro máximo incluyendo el guarda cable es de 5.50” en todos los modelos.
Los modelos de 100 y 125 GPM están fuera del alcance de los Estándares de Eficiencia de Bombas del Departamento de Energía. Como tal, no se requiere ni se publica un índice de energía de la bomba (PEI).
3
BOMBAS SUMERGIBLES